
 

Uchwała Nr LII/318/2022 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu 

bieszczadzkiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usuwania pojazdu 

z drogi w 2023 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym           

(.Dz. U. z 2022r. poz.1526.), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r.  

Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2022r. poz. 988 z późn. zm.) w związku 

z   obwieszczeniem Ministra Finansów  z dnia 26 lipca 2022r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2023r. maksymalnych stawek opłat za usuniecie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (Monitor Polski  z 2022r. poz.738)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Określa się wysokość na 2023 rok, opłat za usunięcie pojazdów, wysokość 

kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu oraz wysokość opłat za 

parkowanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę 

Bieszczadzkiego w trybie art. 130a ust.1-5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2022r. poz.988  z późn. zm.), zwanej dalej 

ustawą. 

§  2 

Za usunięcie z drogi na koszt właściciela przez jednostkę wskazaną przez Starostę 

Bieszczadzkiego ustala się opłatę w wysokości: 

1) rower lub motorower – 144,00zł, 

2) motocykl- 281,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 606,00 zł,  

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 757,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 069,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1 576,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 917,00 zł,  

8)        hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 144,00zł. 

 

§  3 

Ustala się wysokość opłaty za każdą rozpoczętą dobę parkowania 

i przechowywania pojazdu usuniętego z drogi, na parkingu strzeżonym 

wyznaczonym przez Starostę Bieszczadzkiego: 

 



1) rower lub motorower - 27,00 zł, 

2) motocykl - 37,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 52,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 68,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 97,00 zł,  

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t -173,00 zł , 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne  252,00 zł, 

8)       hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego- 27,00zł. 

 

§  4 

Wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy, powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu 

spowodowało powstanie tych kosztów nie może być wyższa niż maksymalna  kwota 

opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w §2. 

                                                                 §  5 

Stawki opłat wymienione w § 2 i w §3 oraz stawka kosztów wymienionych w §  4 

obowiązują od dnia 1 stycznia 2023 roku  do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

                                                                §  6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

§  7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązująca                                                   

od  1 stycznia 2023 r. 

 

               PRZEWODNICZĄCY RADY 

                               Marek Bajda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały przez  Radę Powiatu jest konieczne w związku z obowiązkiem 

corocznego ustalania przez Radę Powiatu  wysokości opłat za usuwanie                                        

i przechowywanie pojazdów na terenie danego powiatu, zgodnie z art.130a                          

ust.6 ustawy z dnia 29 czerwca I997r.-Prawo o ruchu drogowym (Dz U z 2022r.                   

poz. 988 z późn. zm. ).  

Podstawą  a jednocześnie górnym limitem określania wysokości stawek za 

usuwanie  parkowanie pojazdów w 2023 roku jest obwieszczenie Ministra 

Finansów  z dnia 26 lipca 2022r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023r. 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym (Monitor Polski  z 2022r. poz.738) 

 

Przy ustalaniu w/w stawek Rada Powiatu zgodnie z zapisem art.l30 a ust.6 cyt. 

Ustawy zobligowana jest również do wzięcia pod uwagę konieczności sprawnej 

realizacji zadań, o których mowa w ust. 1-2, oraz  kosztów  usuwania                                               

i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Starosta realizuje te 

zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich 

wykonywanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

 

Ustalone opłaty zostały tylko na przesłankach ustawowych tj. potrzebie sprawnej 

realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi oraz rzeczywistych kosztów 

usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu bieszczadzkiego. 

 

Z analizy danych finansowych z ostatnich lat odnośnie realizacji zadań związanych 

z usuwaniem i parkowaniem pojazdów na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r .- Prawo o ruchu drogowym jednoznacznie wynika, że zadanie to 

nie tylko nie stanowi dochodu powiatu w wartości bezwzględnej ale w związku  

z nierzadko nieodbieranymi pojazdami z parkingu powoduje konieczność  

dodatkowego finansowania tego zadania z innych środków właśnie  

w celu ustawowo wymaganej sprawnej jego realizacji. 

 

Mając na uwadze powyższe stwierdzić  należy, iż uchwalone stawki odpowiadają 

sprawnej realizacji zadań jak również kosztom usuwania i przechowywania 

pojazdów na obszarze powiatu bieszczadzkiego. 

 
 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

                      Marek Bajda 


